【報道関係各位】 2008 年 2 月 19 日

四谷大塚リトルスクールによる

算数オリンピック数理講座

四谷大塚「アルゴクラブ」開講

のお知らせ

株式会社ナガセ（東京都武蔵野市 社長：永瀬昭幸）の 100%子会社である株式会社四谷大塚は、株式会社

アルゴクラブ（東京都文京区 社長：中屋敷俊明）とフランチャイズ契約を締結し、四谷大塚の低学年部門であ

るリトルスクールにおいて、本年 4 月より算数オリンピック数理講座「アルゴクラブ」を開講することになりました

のでお知らせします。

記

四谷大塚が 1995 年にリトルスクールの前身「120 スクール」を開講して 10 年、いま、あらためて低学年教育

の重要性に注目が集まっています。四谷大塚は 10 年におよぶリトルスクールでの実践の中で、子どもたちの

「知能」や「学力」を支えている「好奇心」・「集中力」・「意欲」・「自信」などの“知的情操”に着目し、大きな成果を

あげてまいりましたが、このたび、“知的情操”を育てながら“数理能力”を高めるための「アルゴクラブ」を、リト

ルスクールで開講することにいたしました。アルゴクラブは、論理ゲームや平面・立体パズルを使って数理能力

を磨き、また集中力や意欲を育てます。必要な知識は「０から９までの大小関係」だけ。だからこそ五感と全身

を使って「考える過程」そのものを学ぶことができます

1. 指導対象

年長、小学 1 年、小学 2 年

※従来、リトルスクールは小学 1 年、2 年、3 年を対象としていますが、「アルゴクラブ」はその対象を１学年

下げて、年長からの設定としています。小学 3 年は含まれません。

2. 指導回数

週１回９０分

3. 開講校舎

四谷大塚中野校舎、四谷大塚お茶の水校舎、四谷大塚渋谷校舎、四谷大塚津田沼校舎、

四谷大塚南浦和校舎、四谷大塚新横浜校舎の６校舎

※上記以外の校舎では実施しておりませんので、ご了承ください。

4. 開講記念イベント

四谷大塚では、「アルゴクラブ」の開講を記念し、対象学年のお子様とその保護者を対象に、数学者で「ア

ルゴクラブ」最高教室長のピーターフランクル氏による講演会『考えるってすばらしい。-過程を楽しもう－』を

下記日程で開催します。また、お子様には「アルゴクラブ」体験会を同時に実施いたします。

3 月 15 日（土） 四谷大塚津田沼校舎、四谷大塚渋谷校舎

3 月 29 日（土） 四谷大塚新横浜校舎、四谷大塚お茶の水校舎

3 月 30 日（日） 四谷大塚南浦和校舎、四谷大塚中野校舎

＜参考＞

■株式会社ナガセについて■

1976 年創立。大学受験向け予備校の東進ハイスクール（首都圏を中心に 84 の直営校）や、全国 47 都道府

県に 800 校舎を配す東進衛星予備校（フランチャイズ契約）を展開。質の高い授業と独自の学習システムによ

って、東大現役合格 403 名など高い合格実績を実現し、現在では約 10 万人の現役高校生が通う、日本最大規

模の予備校となっています。また、2006 年 10 月からグループ化した四谷大塚(中学受験)、2008 年 2 月からグ

ループ化したイトマンスイミングスクールほか、出版事業、東進ビジネススクール(大学生・社会人対象)など、

「社会に貢献する人財を育てる」を企業哲学とした教育サービスを展開しています。

http://www.toshin.com/nagase/

■四谷大塚について■

1954年創立。首都圏を中心に、多数の合格者を有名中学に送り出してきた学習塾。中学受験最強の教科書

“予習シリーズ”、全国最大となる 2 万人を超える受験生が競う“合不合判定テスト”、首都圏の直営 16 校舎で

の質の高い“レベル別指導”、そして豊富な“教育情報”を提供してきました。また、首都圏で定評のあった「四

谷大塚」のノウハウを活かして、日本全国の有力塾や東進衛星予備校の加盟校との新ネットワーク「四谷大塚

ＮＥＴ」のサービスを、2008 年春から開始しています。

http://www.yotsuyaotsuka.net/

■アルゴクラブについて■

下記ウェブサイトをご参照ください。

http://www.algoclub.com/

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ナガセ 広報部： 市村、加藤

〒180-0003 東京都武蔵野市吉祥寺南町 1-29-2

TEL：0422-44-9001  FAX：0422-44-9129